1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023

ERRATA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC, através de seu Prefeito Municipal, o Sr.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL, torna público para o conhecimento dos

interessados, a ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

43/2023, conforme segue abaixo:

NA PÁGINA 50, ONDE SE LÊ:

VALOR DO PRÊMIO

TOTAL/MÁXIMO - LOTE

01

R$ 31.699,78 (TRINTA E UM MIL E

SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E

SETENTA E OITO CENTAVOS).

LEIA-SE:

VALOR DO PRÊMIO

TOTAL/MÁXIMO - LOTE

01

R$ 31.669,78 (TRINTA E UM MIL E

SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E

SETENTA E OITO CENTAVOS).

A alteração do Edital não afeta a formulação das propostas, considerando

que se trata apenas de erro de digitação no somatório total dos itens do Lote 01

e que o Arquivo para preenchimento da Planilha Eletrônica no Programa Betha

Autocotação sempre esteve com o valor correto. Portanto ficam mantidas todas

as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº 42/2023, sem alteração

de horário e data para entrega dos envelopes e abertura das propostas.

                                                  Atalanta, 27 de março de 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

Prefeito Municipal